Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Сергачская средняя общеобразовательная школа № 4"

      ПРИКАЗ

от 25.02.2022 г.                                                                           № 23-О

"О реализации мероприятий по созданию и

функционированию Центра образования

естественнонаучной и технологической

направленностей "Точка роста"

 В целях реализации мероприятий по созданию и функционированию в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых

городах, центров образования естественнонаучной и технологической направленностей

в рамках федерального проекта "Современная школа"  национального проекта

"Образование",  на основании распоряжения администрации Сергачского муниципального

района Нижегородской области от 10.12.2021 г. № 730-р "Об утверждении Плана

первоочередных действий («дорожной карты»)  по созданию и функционированию

в 2022 году центров образования естественнонаучной и технологической направленностей

"Точка роста" в Сергачском муниципальном районе Нижегородской области"

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать Центр образования естественнонаучной и технологической направленностей

"Точка роста" (далее – Центр) в МБОУ "Сергачская СОШ №4" с 1 сентября 2022 года.

2. Назначить руководителем, ответственным за функционирование и развитие Центра

заместителя директора Костылеву Елену Владимировну.

3. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных организационных

мероприятий по созданию Центра в следующем составе:

Шкунова Н.Д. – учитель химии;

Канаева Т.В. – учитель технологии;

Лохина Е.А. – учитель начальных классов;

Коваженкова О.Е. - учитель начальных классов;

Блинова М.В. – учитель физики МБОУ "Сергачская СОШ №5"(по согласованию)

Крук Р.В. – педагог МБУДО "Центр детского творчества" (по согласованию)

4. Руководителю Центра изучить нормативно-правовую базу по созданию и

функционированию Центра и действовать в соответствии с Планом первоочередных

действий («дорожной карты»).

5. Утвердить:

5.1 Положение о деятельности Центра образования естественнонаучной и

технологической направленностей "Точка роста" на базе МБОУ "Сергачская СОШ №4"

(приложение 1)

5.2  План («дорожную карту») первоочередных действий по созданию и

функционированию в 2022 году Центра образования естественнонаучной и

технологической направленностей "Точка роста " в МБОУ "Сергачская СОШ №4"

5.3 Должностную инструкцию руководителя Центра образования естественнонаучной и

технологической направленностей "Точка роста"

6. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ "Сергачская СОШ №4"                                              Кульпина И.А.

С приказом ознакомлены:                                                                    Костылева Е.В.

                                                                                                                Шкунова Н.Д.

                                                                                                                Канаева Т.В.

                                                                                                                Лохина Е.А.

                                                                                                                Коваженкова О.Е.

                                                                                                                Блинова М.В.

                                                                                                                Крук Р.В.